
  
 

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
        

 

 

26.03.2025 № 3/17  
г.Кирово-Чепецк 

 
О мере социальной поддержки в виде освобождения от платы за питание, 

взимаемой с родителей (законных представителей), в лагере с дневным 

пребыванием детей для несовершеннолетних, находящихся в социально опасном 

положении, или проживающих в семьях, находящихся в социально опасном 

положении 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                

от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской  Федерации», Уставом муниципального образования городской 

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума 

РЕШИЛА: 

  1. Установить меру социальной поддержки в виде освобождения от платы за питание, 

взимаемой с родителей (законных представителей), в лагере с дневным пребыванием детей, 

организованном Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 

центром детского творчества «Радуга» города Кирово-Чепецка Кировской области для 

несовершеннолетних, обучающихся в образовательных организациях города Кирово-Чепецка, 

находящихся в социально опасном положении, или проживающих в семьях, находящихся в 

социально опасном положении. 

2. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению меры социальной поддержки, 

указанной в пункте 1 настоящего решения, исполнять за счет собственных доходов и 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области в порядке, установленном администрацией муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 



2 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2025 года и действует по 1 августа 

2027 года. 

 

 

Заместитель председателя 

Кирово-Чепецкой городской Думы                                                                      

   Е.Д.Чиженко         


